

مقدمه

به منظور تعیین خصلت و تسهیل در امر چاپ کتاب در مؤسسه این شوه نامه تنظیم شده است. در این شوه نامه چاپ و انتشار مرتبط با مهندسی آب و آب و فاضلاب و موضوعات مرتبط با اهداف مؤسسه هم از تألیف یا ترجمه مورد توجه می باشد.

۱- محدوده اجرا

کلیه بوستگاهان هم از اعضاء هیأت علمی و کارشناسان مؤسسه [تمام وقت و نیمه وقت] و نیز سایر متخصصان خارج از مؤسسه که چاپ اثر آنها به تأیید شورای مؤسسه و هیأت داوران رسیده باشد.

۲- دستور انجام کار

۱-۲- صاحبان اثری که مایل باشند اثر خود را به نام مؤسسه به چاپ برسانند، برای اثر تألیفی باید دو نسخه کامل و خوانا از آن را با ذکر منابع و مراجع و فهرستی لازم تهیه و یک نسخه را به دفتر آموزش و پژوهش تسلیم کنند و نسخه دیگر را برای موارد نیاز نزد خود نگه دارند. در صورتیکه آن اثر از نوع ترجمه باشد، صاحب اثر باید کتابهایی که متن اصلی آنها تا ۳۰۰ صفحه باشد حداقل ۵۰ درصد و برای کتابهایی که متن اصلی آن بیش از ۳۰۰ صفحه است حداقل ۲۰۰ صفحه را به دفتر آموزش و پژوهش تحویل دهد.

۲-۲- در شورای مؤسسه در رابطه با اثر مناقشی بحث و تبادل نظر شده و در صورت تأیید اثر برای داوری، سه داور ذیصلاح که لزوماً یکی از آنها از خارج از مؤسسه باشد جهت رد یا پذیرش اثر تعیین می شوند.

۳-۲- بر اساس بند ۱-۲ کل کتاب برای اثر تألیفی یا بخشی از آن (برای اثر ترجمه ای) به همکار فرمهای مربوطه به داوری برای داوران توسط دفتر آموزش و پژوهش ارسال می گردد تا طی مدت زمان حداقل ۳ ماه نتیجه به شورای مؤسسه منعکس گردد.

۴-۲- در صورت مثبت بودن نظرات داوران، پیشنهاد اولیه حق الزحمه صاحب اثر توسط شورای مؤسسه (تا ۲۵٪ قیمت پشت جلد) تعیین می گردد.

۵-۲- حق الزحمه داوری جهت رد یا قبول اثر و نیز ویراستاری علمی آن، معادل حق الزحمه یا حق تألیف اثر مربوطه در نظر گرفته می شود. بدین ترتیب باید نام داور مجرب و ویراستار در شناسنامه کتاب درج شود.

۶-۲- بر اساس توافقات صورت گرفته قراردادی با انتشارات مورد نظر و نیز بر اساس مبلغ تعیین شده در شورای مؤسسه، قرارداد دیگری با صاحب اثر منعقد می گردد.

۷-۲- پس از چاپ کتاب، مراحل چاپ برداشت حق الزحمه صاحب اثر طی می گردد.

۳- اسناد مربوطه و بوست

- ۱-۳- شناسنامه اثر (بوست ۱)
- ۲-۳- فرم داوری برای اثر ترجمه شده (بوست ۲)
- ۳-۳- فرم داوری برای اثر تألیف شده (بوست ۳)
- ۴-۳- طوابعات انجام مراحل چاپ کتاب (بوست ۴)

۴- توضیحات

۱-۴- در صورت محدود بودن امکانات و تساری ارزش و اهمیت اثر، حق تقدم از آثار هیأت علمی مؤسسه تحقیقات آب خواهد بود.

۲-۴- شورای مؤسسه مجاز است هر گونه ویرایش علمی و ادبی را که لازم باشد یا اطلاع صاحب اثر انجام دهد. در صورتیکه صاحب اثر تمایلی به ویرایش اثر خود را داشته باشد، ضمن ارائه مدارک مستدل دل بر داشتن تجربه کافی در زمینه ویرایش، اولویت عقد قرارداد ویرایش با خود اوست.

۳-۴- اخذ تصمیم درباره طرح جلد پیشنهادی و شمارگان چاپ با شورای مؤسسه است.

۴-۴- شخصی که به عنوان ناشر کتاب می گردد باید دارای شرایط زیر باشد:

الف- باید دارای سوابق مستند در امر تألیف و ترجمه بوده و در زمینه موضوع مورد بررسی صاحب نظر باشد.

ب- از اعضاء هیأت علمی دانشگاهها و یا مؤسسات آموزش عالی دیگر یا حداقل مرتبه استادیاری و سه سال سابقه کار باشد.